
Постановление Брянской городской администрации от 6 октября 2025 г. N 3623-п "О внесении изменений

13.10.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Брянской городской администрации от 6 октября 2025 г. N 3623-п "О 
внесении изменений в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат 

на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденные 
постановлением Брянской городской администрации от 15.02.2013 N 345-п"

На основании Приказа Департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области от 14.02.2023 N 76 "Об утверждении порядка формирования органами местного 
самоуправления Брянской области списка молодых семей - участников мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации", комплекса процессных мероприятий "Обеспечение жильем молодых семей" 
государственной программы "Социальная и демографическая политика Брянской области", изъявивших 
желание получить социальную выплату в планируемом году, и формы этого списка" постановляю:

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования, утвержденные постановлением Брянской городской 
администрации от 15.02.2013 N 345-п, (в редакции постановлений Брянской городской администрации 
от 01.03.2013 N 480-п, от 22.07.2013 N 1815-п, от 07.02.2014 N 263-п, от 16.09.2014 N 2589-п, от 
06.04.2015 N 966-п, от 01.07.2015 N 1934-п, от 24.02.2016 N 507-п, от 23.05.2016 N 1643-п, от 
16.09.2016 N 3255-п, от 30.03.2017 N 1026-п, от 15.01.2018 N 55-п, от 23.03.2018 N 846-п, от 
11.09.2018 N 2766-п, от 17.12.2018 N 3914-п, от 04.07.2019 N 2151-п, от 18.12.2019 N 4181-п, от 
03.09.2020 N 2277-п, от 21.05.2021 N 1508-п, от 05.08.2022 N 2770-п, от 24.11.2022 N 4357-п, от 
03.02.2023 N 334-п, от 23.11.2023 N 4934-п, от 27.03.2024 N 1088-п, от 08.11.2024 N 4449-п, от 
01.08.2025 N 2915-п) (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Приложение N 4 и N 5 изложить в новой редакции согласно приложениям N 1 и N 2 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете "Брянск" и разместить на 

официальном сайте Брянской городской администрации в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городской администрации Квасова И.В.

Глава администрации А.Н. Макаров

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412806269/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412806269/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412806269/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412806269/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406407833/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/10000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24331291/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24332617/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24397703/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24315094/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24334198/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24334198/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24336257/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42556392/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42558970/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42562802/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42562802/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42569540/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42580134/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42582192/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42586890/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42586890/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42589620/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42594962/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73255037/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74604808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74604808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400799179/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405126205/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405822633/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406341599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406341599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408087535/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408818859/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411142113/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412438912/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412438912/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/4000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24330346/5000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412806270/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412806270/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24399799/779


Постановление Брянской городской администрации от 6 октября 2025 г. N 3623-п "О внесении изменений в Правила предоставления молодым семьям

13.10.2025 Система ГАРАНТ 2

Приложение N 1
к постановлению Брянской
городской администрации

от 06.10.2025 N 3623-п

"Приложение N 4
к Правилам предоставления

молодым семьям социальных выплат
на приобретение (строительство)

жилья и их использования,
утвержденным постановлением

Брянской городской администрации
от 15.02.2013 N 345-п

                                  СПИСОК
      молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем
   молодых семей федерального проекта "Содействие субъектам Российской
 Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки
   гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг"
 государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и
      комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
 Федерации", комплекса процессных мероприятий "Обеспечение жильем молодых
 семей" государственной программы "Социальная и демографическая политика
   Брянской области", подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей в
  городе Брянске" муниципальной программы "Стимулирование экономической
  активности в городе Брянске" по ____________________________________
                                  (наименование района города Брянска)
                 району города Брянска по состоянию на
                   _________________________________

N
п/
п

Реквизи-
ты 

решения 
органа 
маетного 
самоуп-
равления 
которого 
молодая 
семья 

включена 

Данные о членах молодой семьи

Количе-
ство 
членов 
молодой 
семьи 

(человек
)

Фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии)

Сте-
пень 
родс-
тва

Число, 
месяц, 
год 
рож-
дения

Документ, 
удостоверяющий 

личность гражданина 
Российской Федерации

Донные свидетельства о 
браке

Молодые семьи, имеющие первоочередное право на 
включение в список молодых семей, изъявивших желание 

получить социальную выплату в планируемом году

СНИЛС

серия, 
номер

кем, когда 
выдан

серия, 
номер

кем, когда 
выдано

Молодая семья, 
поставленная на 
учет в качестве 
нуждающейся в 
улучшении 

Молодая семьи, 
имеющая 3 и 
более детей

Молодая семья, в 
которой один или 
оба супруга либо 
один родитель в 

неполной 



Постановление Брянской городской администрации от 6 октября 2025 г. N 3623-п "О внесении изменений в Правила предоставления молодым семьям

13.10.2025 Система ГАРАНТ 3

в 
Меропри-
ятия

жилищных 
условий до 1 
марта 2005 г.

молодой семье 
принимают 

(принимали) 
участие в 

специальной 
военной 
операции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Для молодой семьи, относящейся к категории, имеющей  первоочередное право
на включение в список, в грифе (графах) 11, 12, 13 указывается "да"
_________________________ _____________________ _________________________
 (подпись главы районной  (расшифровка подписи)          (дата)
администрации г. Брянска)

ФИО, должность исполнителя
Телефон
Дата

Приложение N 2
к постановлению Брянской
городской администрации

от 06.10.2025 N 3623-п

"Приложение N 5
к Правилам предоставления

молодым семьям социальных выплат
на приобретение (строительство)

жилья и их использования,
утвержденным постановлением

Брянской городской администрации
от 15.02.2013 N 345-п

                  "УТВЕРЖДАЮ"
                  _______________________________________________________
                  М.П. (подпись Главы администрации, расшифровка подписи)

                                  Список 
  молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых



Постановление Брянской городской администрации от 6 октября 2025 г. N 3623-п "О внесении изменений в Правила предоставления молодым семьям

13.10.2025 Система ГАРАНТ 4

 семей федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в
 реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в
 обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной
программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем
    и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", комплекса
процессных мероприятий "Обеспечение жильем молодых семей" государственной
   программы "Социальная и демографическая политика Брянской области",
    подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей в городе Брянске"
    муниципальной программы "Стимулирование экономической активности
                            в городе Брянске"
                   по городскому округу город Брянск
 (наименование муниципального района (городского, муниципального округа))
             по состоянию на _____________________________________

N
п/
п

Реквизиты 
решения 
органа 
местного 
самоупра-
вления, на 
основании 
которого 
молодая 
семья 

включена в 
участников 
мероприя-

тия

Данные о членах молодой семьи

Коли-
чество 
членов 
моло-
дой 
семьи 
(чело-
век)

Фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии)

Степень 
родство

Число, 
месяц, 
год 

рожде-
ния

Документ, 
удостоверяющий 

личность гражданина 
Российской Федерации

Данные свидетельства о 
браке

Молодые семьи, имеющие первоочередное право на 
включение в список молодых семей, изъявивших 

желание получить социальную выплату в планируемом 
году

СНИЛС

серия, 
номер

кем, когда 
выдан

серия, 
номер

кем, когда 
выдано

Молодая семья, 
поставленная на 
учет в качестве 
нуждающейся в 
улучшении 
жилищных 
условий до 1 
марта 2005 г.

Молодая семья, 
имеющая 3 и 
более детей

Молодая семья, 
в которой один 
или обо супруга 

либо один 
родитель в 
неполной 

молодой семье 
принимают 

(принимали) 
участие в 

специальной 
военной 
операции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Для молодой семьи, относящейся к категории, имеющей первоочередное  право
на включение в список, в грифе (графах) 11, 12, 13 указывается "да"

ФИО, должность исполнителя
Телефон
Дата


	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Приложение N 1
	Приложение N 2

